



<b>Referat</b>			
<b>Prosjekt</b>	Alrek helseklynge		
<b>Organ</b>	Styringsgruppen		
<b>Sted</b>	Møterom Hardbakka 3F9, 3. etg. Nybygg Alrek, Årstadveien 17	<b>Dato:</b>	15.05.2023
		<b>Kl:</b>	14.00 – 16.00
<b>Organisasjon</b>	<b>Navn</b>	<b>Kode</b>	<b>Møtt</b>
Universitetet i Bergen, leder	Karsten Specht	KS	x
Universitetet i Bergen, rektorat	Gottfried Greve	GG	x
Universitetet i Bergen - DPF	Norman Anderssen	NA	x
Universitetet i Bergen - MED	Per Bakke	PB	
Bergen kommune	Trond Egil Hansen	TEH	x
Bergen kommune, BKSI	Nina Bolstad	NB	x
Bergen kommune, BHO	Ingelin Søråas	IS	
Høgskulen på Vestlandet	Monica Wammen Nortvedt	MWN	
Høgskulen på Vestlandet	Øyvind Midtbø Berge	ØMB	x
NORCE	Priyanthi Borgen Gjerde	PBG	x
Helse Bergen	Randi-Luise Møgster	RLM	x
Haraldsplass Diakonale sykehus	Rebekka Ljosland	RL	x
Folkehelseinstituttet	Øystein Vedaa	ØV	x
Vestland tannhelsetjeneste/ Vestland fylkeskommune	Ellen Berggreen	EB	
VID	Elisabeth Jeppesen	EJ	vara
Studentrepresentant	Siw Karina Wolfe	SKW	
Brukerpanelet – leder og nestleder	Eli Sjø og Jette Lunemann Hansen	ES JLH	x x
Observatører:			
Kommunikasjonsforum	<i>Under avklaring</i>		
Klyngefasilitator Alrek helseklynge	Berit Angelskår	BA	x
Sekretariat:			
Universitetet i Bergen – adm MED	Kristin Walter	KW	x

Fra VID deltok Anita Lyssand som vara. Cathrine Bjorvatn og Lill Susann Ynnesdal Haugen møtte under o-sak 15-23 om status fra arbeidsgruppe brukermedvirkning.

## Sak 14-23 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra forrige møte

Innkalling, saksliste og referat ble godkjent uten merknader. Ingen saker meldt under Eventuelt. [Lenke til dokumenter for arbeidsgruppen i Teams](#) [Lenke via Sharepoint](#)

## Sak 15-23 Orienteringssaker

- **Ny leder av Brukerpanelet Alrek, inkl. innspill fra første møter**  
Eli Sjo er ny leder, med erfaring fra Brukerpanelet i Helse Bergen. Det første møtet i nytt Brukerpanel var et overføringsmøte med tidligere representanter. På det neste møtet ble faggruppene synliggjort og arbeid i gruppene fordelt, og det ble informert om pågående prosesser i klyngen. Panelet oppfordres til å komme med innspill til arbeidet fremover, og bidra til å sikre reell brukervedvirkning.
- **Status arbeidsgruppen for Ressurs- og kompetansesenter for brukervedvirkning** v/ Cathrine Bjorvatn og Lill Susann Ynnesdal. Gruppen er i de foreløpige drøftingene opptatt av hvordan en kan få til felles utnyttelse av ressursene rundt brukervedvirkning og jobbe tettere mellom foretakene og kommunene. Merverdien av å gjøre det i klyngen er det viktige, å sette den eksisterende kompetansen i system. Gruppen ser i første omgang på mulig samarbeid, og det er først i neste runde at ev opprettelse av et senter skal vurderes (trappetrinnsmodell).

Gruppen fikk gode tilbakemeldinger fra Styringsgruppen, og skal komme tilbake med mer innsikt i saken – i tråd med mandatet de har fått – i oktobermøtet. Blant annet må forslaget om egen koordinator utredes mer, både behov og finansiering, rolle og oppgaver. Ev erfaringer med tverrfaglige sentre for brukervedvirkning nasjonalt er også interessant å inkludere.

- **Samarbeid med Stiftelsen Verdighetsenteret – status.** Dialogen om samarbeid med klyngen holdes aktiv, og det forventes at forslag til en konkret avtale foreligger til høsten.
- **Oppdateringer fra klyngefasilitator BA.** Info om kommende arrangementer, bl.a. Digital Helse-dager 24. - 25. mai, der det er 560 påmeldte. På Alrek-dagene i september trengs det ny hovedinnleder som erstatter for Camilla Stoltenberg. Konkrete forslag i møtet følges opp av komiteen. Handler også om hvilken innfallsvinkel en vil ha til drøfting av prioriteringer.

Kommentarer fra Styringsgruppen til klyngens aktiviteter; Hvordan ivareta innspill og strategiske drøftinger i tilknytning til felles seminarer i klyngen? Merverdien av det som skjer på møteplasser i regi av klyngen er ofte umiddelbar for de som deltar, og de bidrar ofte også til erfaringsdeling og videreformidling.

Med stramme økonomiske tider oppfordres det til å holde seminarer og møter i egne lokaler så langt det er mulig. Innspill om å bruke nye Glassblokkene, Helse Bergen, som møtearena i høst, f.eks. for faggruppen for barn og unge.

Det kom også forslag om å invitere UiBs Brusselkontor v/ [Charlotte Eide](#) til dialog.

## Sak 16-23 Føringer fra Partnermøtet i Alrek

Gottfried Greve orienterte om saksnotat og brev fra Partnermøtet (datert 26.04.23) som var sendt ut til møtet.

Det har kommet en klar bestilling fra Partnermøtet 27. mars (saker 02-23 c og 05-23), der lederne ønsket å utfordre Styringsgruppen til videre drøftinger av hvordan klyngen, gjennom kunnskap og forskning, kan skaffe kunnskapsgrunnlag for diskusjonen rundt helhetlige prioriteringer i alle nivå av helsetjenesten, inkl. folkehelsearbeid.

Drøftingen i Styringsgruppen var preget av to innfallsvinkler:

- Klyngen må ta utgangspunkt i de organene som allerede er etablert hos institusjonene, og heller koble hverandre på i drøftingene som foregår. F.eks. kan kommunen inviteres inn i samarbeidsorgan i regi av Helse Vest, der samarbeidsflaten mellom spesialist- og primærhelsetjenestene drøftes. Ønske om å utnytte Helsefelleskapet.
- Klyngen må gripe sjansen til å markere seg og komme med innspill. For å gjøre det kan en egen arbeidsgruppe settes på saken, en gruppe som må inkludere sentrale forskningsmiljø. Forslag om å ta utgangspunkt i en kartlegging av kunnskapsgrunnlaget; hva har vi, hva mangler vi, hva er veien videre?

Det kom konkrete innspill til deltakere i en arbeidsgruppe som kan fortsette drøftingen, og det ble foreslått å få til et innspillsmøte før sommeren i tillegg til ev møtepunkt i tilknytning til Alrekdagene. *Saken følges opp videre av klyngeledelsen.*

## Sak 17-23 Samarbeid med NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus

Saksnotat med søknad om partnerskap fra NKS Olaviken ble forelagt Styringsgruppen.

**Vedtak:** *Styringsgruppen innstiller NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus som fullverdig partner i Alrek helseklynge, og ber Partnermøtet ta endelig stilling til godkjenningen som ny partner i deres neste møte i oktober 2023.*

## Sak 18-23 Budsjett for 2024

Karsten Specht innledet til saken og la frem et forslag om å øke budsjettet per partner fra kr. 125 000 i 2023 til kr. 150 000 i 2024, en økning på 20%.

Det kom samlet innspill fra HDS og HUS, som ikke stiller seg positive til en økning. Hvis det er en formidlingsressurs som trengs, så oppfordres det til å se på formidling opp mot omfanget av arrangementene.

De økonomisk trange tidene nevnes som argument mot en økning.

Formålet med formidlingsressursen ble drøftet; et bakteppe er at Partnermøtet har ønsket at klyngen er tydeligere i formidling, da det vil styrke og sette klyngen på kartet også nasjonalt. Kommunikasjonsfaglig kompetanse er viktig for å kunne oppnå det som ønskes, og det trengs som en viktig støttespiller for klyngefasilitator.

En ekstra partner i 2024 (jfr. sak 17-23) kan gi rom for en økning i totalsum, og det ble kommentert at det kan medvirke til ønsket satsing på formidlingsaktivitet.

En annen mulighet er å vurdere om Alrek sine samarbeidsmidler kan reduseres noe for 2024, sett i forhold til styrking som kom med midlene fra Rebekka Ege Hegermanns fond for prosjekt i 2023-24.

Styringsgruppen stiller seg ikke bak opprinnelig vedtaksforslag om en økning på kr. 25 000 per partner.

**Forslag til alternativt budsjettforslag for 2024:** Det foreslås en økning på kr. 12 500 per partner for 2024, en økning som tar sikte på å bevare løsningen med styrking av formidlingen. I forslaget vil en også ta høyde for at klyngen forventer å få en ny partner i 2024. Forslaget sendes ut til intern drøfting hos den enkelte partner, og det blir et endelig vedtak i saken på høstens første møte.

### **Sak 19-23 Forslag til mandat for nytt utdanningsforum**

Saken ble utsatt på grunn av tidsnød.

### **Sak 20-23 Møtedatoer høsten 2024**

Forslag som var fremmet til møtet: 4. september – 2. oktober – 11. desember  
Fast møtetid mandager kl. 14.00 - 16.00. *Innkallinger sendes ut i tråd med forslaget.*